
Kæreste alle.
Vinteren har krydset solhverv og ikke ligget på den lade, side henover Nytåret. Muligvis har den 
endnu heller ikke vist sin fulde styrke. Det store samtaleemne i denne vinter er i hvert fald vejret
og hvor uforudsigeligt det har vist sin lune de
sidste par måneder. 

Noget der ikke er uforudsigeligt, er dog lyset og
mens vi krydser tærsklen til februar, mærker vi
svagt solens magt, på vej tilbage. På en stille
dag mærkes varmen, på ansigtet og får
længslen mod forår til at boble... man får
pludselig lyst at lægge planer… 

-Og hold lige fast i den, -for der er
generalforsamling lige om lidt, og der – er det
perfekt at deltage med ALLE mulige ideer og
planer i maven.

Men FØRST lige et tilbageblik på de sidste
måneder siden... 

Da sommeren gik ind, var det med mange
skønne ture på kontoen allerede. Vi har trænet
redninger og knoklet på, med små kurser, i vind
og flere har fået trænet tilliden til vandet, med
Leslie og tilløb til rul.  Vi er rigtig gode til at lave små ture rundt i vores eget ro vand. Både i små 
oplagte ture på rokort, medlemmer selv arrangerer, men også de lidt større ture. 

For eksempel en dejlig lang dag på vandet ved Kalvehave, hvor ingen glemmer de lidt 
overraskende skudsalver ved Peders værft, efterfulgt af hunde og jægere i sivene hvor vi var gået i
land til frokost.



Og så kunne en fuldmåne tur også
udfordre i mørket. (billedet
herover er fra Peders værft og til
højre og under er det billeder fra
fuldmåneturen.

I løbet af året har vi haft en gruppe, der har arbejdet med forskellige temaer på IPP-4 niveau. Der 
har været teoriaftener og forløb på vandet. IPP-4 arbejder mere med navigation, strøm, tidevand,
turledelse, gruppeledelse, sikkerhed, videregående teknikker og redninger under udfordrende 
forhold. Vinden skal gerne være mere end 8 m/s, i pålandsvind opsøges brænding og 
refleksbølger fra moler og klinter og gruppen var på weekendtur i september til Esbjerg og roede i
strøm og tidevand. Holdet trænede gruppeledelse og sikkerhed i teori og praksis. Forløbet var en 
del af klubbens fokus på at udvikle og inspirere vores instruktører. Til næste år håber vi at 
gennemfører noget lignende i en mere åben gruppe for instruktører og medlemmer der gerne vil 
have udfordringer på IPP-3 og IPP-4 niveau. Men mere om det til generalforsamlingen.

                                               



I

oktober blev vores bugt oversvømmet af en 100 års storm, der forandrede vores kyst i en grad 
der var svær at forestille sig. Væk var de små pejlemærker og den scene vi kendte så godt. Vores 
havn klarede sig godt i forhold til alle andre i bugten, for Rødvig blev smadret til ukendelighed og 
små steder som Lund havn forsvandt helt. 

Da vinden havde lagt sig, var flere ude med kajakken og kunne dele vilde billeder af det der 
mødte. Det er et lidt vemodigt syn lige nu, men mon ikke vi snart har vænnet os og fundet nye 
små favorit steder... når naturen og foråret lige får filet det hele lidt til i kanterne og dekoreret 
med ny vegetation. 

Vejret har heller ikke været for godt i december, mange vinterroningslørdage er blevet aflyst og 
også Lucia måtte opgives.  



                                                                                                                                                                                            

Det betyder dog ikke at Ingen har roet. Flere har tørdragter og kan slet ikke lade være.

Og mens der lå is flere steder i vandet
lykkedes det også et hold at lave vinterkursus
i januar med teori om kulde, hypotermi,
beklædning (tørdragt/neopren og isolerende
lag), udstyr og råd om førstehjælp. Der var
praktik i det kolde vand, hvor beklædningen
blev tjekket og kæntringer og
redningsteknikker blev trænet.

Til stor tilfredsstillelse for de deltagende – i al
fald bagefter.  � 

Til dem der ikke bryder sig om det kolde gys, har vi heldigvis også godt fremmøde i 
svømmehallen. Det er en stor fornøjelse at så mange har lyst at være med her. 

Det er en god måde at træne alle de
små ting der kan drille lidt. Og der er
en del, der har fået vældigt meget
blod på tanden, til at få
rulleteknikkerne ind og sidde rigtigt
under huden. I svømmehallen kan
man give den gas i sikre rammer med
alle de hjælpemidler man kan komme



i tanke om.              Også selvredninger og måske især makker redninger er det godt at få 
rutinerne helt på plads i.  

Vi har fået nogle andre haner på i bådhuset da det ofte
var et problem at få lukket ordentligt. De nye efterlader i
al fald ingen tvivl.

Frosten har været hård i flere omgange denne vinter, og
der har været afbrudt helt for dem. Men nu har Svend
lavet det sådan at man kan åbne for vandet til dem,
hvor vasken ved indgangen sad. Og så lykkedes det
endelig få lavet en væg der adskiller hallen fra
indgangen således vi kan holde lidt på varmen her.

Vi mangler stadig få omklædningsrummet på plads.
Men frivilligt arbejde tager den tid, det tager, og vi er
glade for den hjælp I allerede giver. 

Årets første bestyrelsesmøde er netop
afholdt og der arbejdes på højtryk for at
blive klar til Generalforsamlingen 

ONSDAG DEN 21. FEBRUAR.  �

Der skal skrives beretning og regnskabet
skal sendes til gennemgang og
billagskontrol. Referat fra mødet ligger
klar på Hjemmesiden og der er lavet
opslag flere steder om at melde sig til
generalforsamlingen også på Rokort.

Vi holder medlemstallet af aktive
medlemmer omkring de 55. hvilket er det samme som i sommer. Med tilgang og frafald er det 
forventeligt på denne årstid. Der er flere tanker om kurser og vi har med sikkerhed et 
førstehjælpskursus klar til efteråret og forsøger køre det fast hvert andet år, således at man kan 
vedligeholde sin kunnen. Der kommer IPP kurser af forskellig karakter. Leslie barsler med vind og 
rulle kurser som hun også gjorde i sensommeren.



OG så er der alle de planer i går rundt med i maven. Kom med på Generalforsamlingen og deltag i
en kort workshop så vi kan give boblerne i maven surf på bølgen. Vind under vingerne og den 
slags. �

 Billeder er lånt fra alle jeres oplæg på Facebook og fotograferet af: Vibeke og Jørgen Hald, Kasper Luffe, Leslie Fleming, Ole 
Johansson, Conni Kisselhegn og Jeg selv.    

Sibiriens nye kystlinje.                                                                  


